АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2017 № 105

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Электронный Качканар» на 2017 - 2022 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа от
29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского округа на 2017 год и
плановый период 2018 - 2019 годы», постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Качканарского городского округа, утвержденного постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594 в
новой редакции», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Электронный Качканар» на
2015 - 2022 годы, утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 10.11.2016 № 1160 следующие
изменения:
1) в «Паспорте программы» строку «Объемы финансирования
муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей»
Объемы финансирования Общий объем финансирования программы составляет
муниципальной 10607 тыс. руб. ,в том числе:
подпрограммы местный бюджет -11116,5 тыс. руб.
по годам реализации, в том числе:
тыс. рублей 2017 год -1262 тыс. руб.

2018 год - 1738,5 тыс. руб.
2019 год -1694 тыс. руб.
2020 год - 3020 тыс. руб.
2021 год - 1830 тыс. руб.
2022 год - 1572 тыс. руб.

Тикярвфя» ОСЮ «С*яф“, иСэпнвяр. удЛуритииц 1.
’В о . Д О *П 64*-81. UHUMSSKXgtt. Зыш  Ш  м  Ш *  ме.

2) Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной
программы Качканарского городского округа «Электронный Качканар» на
2017-2020 годы изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1
к настоящему постановлению.

3) План мероприятий муниципальной программы «Электронный Качканар»
на 2015 - 2022 годы» изложить в новой редакции в соответствии с
приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа.

Г лава городского окр С.М. Набоких

Приложение 1 к постановлению

 Администрации Качканарского городского округа

от 08.02.2017 № 105

Приложение 1 к программе

 «Электронный Качканар» на 2017 - 2020 годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ЭЛЕКТРОННЫЙ КАЧКАНАР» НА 2017 - 2020 ГОДЫ

№

п.п.
Наименование  цели (целей) и задач, целевых  показателей

Единица

Источник

измере-

ния
 значений

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2
Цель 1 «Повышение эффективности муниципального управления на основе создания и развития информационно-технологической инфраструктуры и использования

современных информационно-коммуникационных технологий»

3 Задача 1 «Совершенствование аппаратно-программного комплекса электронной обработки данных единого информационного центра»

4 1.1 Не регламентированный отказ информационных систем час/ в год 11 10 9 4 4 4

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

5
1.2 Суммарный объем дискового пространства систем хранения

данных
Тбайт 8 10 10 30 50 80

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

6
1.3 Количество объекто оборудованных системой видеонаблюдения

подключенных к ЕИЦ
шт. 1 1 1 3 25 36

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

7 Задача 2 «Развитие информационно-теле коммутационной инфраструктуры КГО»

8
2.1 Доля органов КГО и подведомственных им организаций,

подключенных к информационной сети КГО
% 25 35 40 100 100 100

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

 2

9

2.2 Доля АРМ подключенных к автоматизированным

информационным системам (далее-АИС) единого информационного

центра(далее- ЕИЦ)

% 30 30 40 100 100 100

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

10 2.3 Количество АИС действующих в КГО шт. 3 3 3 7 7 7

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

11
2.4 Доля учреждений КГО, подключенных к автоматизированным

информационным системам, к общему количеству учреждений КГО
% 5 10 15 50 75 100

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

12 Задача 3 «Мероприятия по информационной защите, безопасности обработки и хранения данных»

13

3.1 Доля платных антивирусных пакетов к бесплатным

антивирусным системам установленных на АРМ подключенных к

ЕИЦ

% 5 38 50 50 50 50

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

14
3.2 Доля АРМ сотрудников учреждений КГО, защищенных

средствами защиты информации
% 5 27 79 85 85 85

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

15 Задача 4 «Обеспечение парка средств вычислительной и офисной техники, поддержание их в рабочем состоянии»

16
4.1 Количество обновленных автоматизированных рабочих мест

(далее-АРМ)
компл. 0 8 8 12 12 12

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

17 Цель 2 «Повышение информационной открытости информационной среды КГО

18 Задача 5 «Развитие информационного взаимодействия населения КГО  и органов местного самоуправления»

19
5.1 Количество граждан, посетивших портал сопровождаемый

Администрацией КГО

пос. в

сутки
170 230 330 370 380 380

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

20
5.2 Количество электронных обращений населения поданных через

портал сопровождаемый Администрацией КГО

обр. в

месяц
15 23 47 60 60 60

Показатель рассчитан

на основе динами

прошлых лет

 3

Приложение 2 к постановлению

 Администрации Качканарского городского округа

от 08.02.2017 № 105

Приложение 2 к программе

 «Электронный Качканар» на 2017 - 2022 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭЛЕКТРОННЫЙ КАЧКАНАР» НА 2017 - 2022 ГОДЫ

№

стр.
Мероприятия, источники финансирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

Номер стр.

целевых

показ., на

достижение

которых

направл.

Меропр
всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

В ТОМ ЧИСЛЕ 11116.5 1262 1738.5 1694 3020 1830 1572

2 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

3 местный бюджет 11116.5 1262 1738.5 1694 3020 1830 1572

4
Мероприятие 1.  Совершенствование аппаратно-программного комплекса электронной обработки данных единого

информационного центра

5 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

6 местный бюджет 2663 285 274 267 1200 360 277

7
1.1. Обеспечение работоспособности, модернизация единого

информационного центра  (далее ЕИЦ), платформ виртуализации.
806 10 194 172 180 100 150 4,8,9,10

8 1.2. Обеспечение работоспособности систем резервного питания 150 30 10 10 70 15 15 4

9
1.3. Обеспечение работоспособности систем резервного копирования и

хранения данных
82 0 10 10 25 35 2 4

10 1.4. Модернизация систем xранения и резервирования данных 625 175 50 50 150 150 50 4,5

11
1.5. Создание и обеспечение работоспособности

телекоммуникационного центра
620 0 0 0 550 35 35 4

 4

12
1.6. Создание и обеспечение работоспособности единой

информационной системы видео наблюдения
380 70 10 25 225 25 25 6

14 Мероприятие 2. Развитие информационно телекоммуникационной инфраструктуры Качканарского городского округа

15 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

16 местный бюджет 2795 507 533.3 519.7 670 370 195

17
2.1. Обеспечение работоспособности и модернизация информационной

сети КГО.
344.3 65 73.3 56 50 50 50 4,8,9,10

18
2.2. Обеспечение подключения к единой сети передачи данных КГО

подведомственных муниципальных учреждений
175 25 25 25 50 50 0 8,9,11

19
2.3. Обеспечение работоспособности, модернизация каналов передачи

данных.
727 127 120 120 120 120 120 9,11

20
2.4. Развитие беспроводной сети (Wi-Fi) в Администрации

Качканарского городского округа.
80 40 40 0 0 0 0 9

21 2.5. Создание и сопровождение информационных систем КГО  400 200 50 50 100 0 0 10

22
2.6. Создание и сопровождение информационно

телекоомуникационных центров КГО.
1068.7 50 225 268.7 350 150 25 10

23 Мероприятие 3 Мероприятия по информационной защите, безопасности обработки и хранения данных.

24 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

25 местный бюджет 1508.6 297 304.2 296.4 237 187 187

26
3.1. Обеспечение информационной безопасности ЕИЦ и единой

информационной сети КГО.
196.6 22 52.2 26.4 32 32 32 13,14

27
3.2. Обеспечение информационной безопасности автоматизированных

рабочих мест подключенных к ЕИЦ.
615 175 120 120 100 50 50 13,14

28

3.3. Обеспечение работоспособности защищенной системы передачи

данных, приобретение и техническое сопровождение средств

электронной подписи, в том числе для подведомственных учреждений

КГО

697 100 132 150 105 105 105 13,14

29 Мероприятие 4. Обеспечение парка средств вычислительной и офисной техники, поддержание их в рабочем состоянии

30 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

31 местный бюджет 3775.8 120 575.3 560.5 840 840 840

32
4.1. Обновление парка средств вычислительной техники Органов

местного самоуправления и подведомственных учреждений КГО
3120 0 480 480 720 720 720 16

33
4.2. Обновление парка офисного оборудования Органов местного

самоуправления и подведомственных учреждений КГО
655.8 120 95.3 80.5 120 120 120 16

34
Мероприятие 5 Развитие информационного взаимодействия населения Качканарского городского округа и органов местного

самоуправления

35 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

36 местный бюджет 374.1 53 51.7 50.4 73 73 73

 5

37
5.1. Обеспечение работоспособности доменных имен информационной

сети КГО
18 3 3 3 3 3 3 19,20

38
5.2. Создание, внедрение, сопровождение и развитие WEB ресурсов

органов местного самоуправления КГО в сети Интернет
356.1 50 48.7 47.4 70 70 70 19,20